
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 32» 

ПРИКАЗ 

от 1 сентября 2023 г. № г.о. Саранск 

Об организации работы ППк 
в 2023-2024 учебном году 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ 
от 09.09.2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного положения 
о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», 
с целью комплексного, всестороннего, динамического 
диагностико-коррекционного сопровождения детей, у которых 
возникают трудности адаптации к условиям обучения и воспитания 
в школе в связи с особенностями в развитии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать в 2023-2024 учебном году психолого-педагогический 

консилиум (далее - ППк) в составе: 
• Муляновой Лидии Петровны - председателя ППк, заместителя 

директора школы по УВР; 
• Забатуриной Ольги Александровны - заместителя директора по 

УВР; заместителя председателя; 
• Шкуновой Елены Валентиновны - педагога-психолога, 

секретаря ППк; 
• Неясовой Нелли Александровны - социального-педагога; 
• Крыловой Натальи Борисовны, учителя начальных классов; 
• Денисовой Наталью Владимировну, воспитателя ГПД; 
• Осиповой Галину Анатольевну, учителя иностранного языка; 
2. Членам ППк утвердить план работы на 2023-2024 учебный год. 
3. Членам ППк проводить плановые заседания согласно графику. 
4. Членам ППк руководствоваться в своей работы документами, 

регламентирующими вопросы образования в РФ, Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в РФ», Положением о ППк МОУ 
«Средняя школа №32» в новой редакции. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Л 

Директор школы П.В. Кичаев 


